

Avstämningstabeller för alternativa nyckeltal

Nedanstående alternativa nyckeltal har använts i HANZAs kvartalsrapporter

Bruttomarginal

Nyckeltalet anses vara relevant då det ger en bild av HANZAs bidrag till rörelsen efter materialkostnader.

Isolerade kvartal	Jan-mar 2023	Apr-jun 2023	Jul-sep 2023
+ Nettoomsättning, MSEK	1 065	1 068	955
- Förändring av lagervaror under tillverkning, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning, MSEK	18	47	-6
- Råvaror och förnödenheter, MSEK	-627	-639	-507
= Bruttoresultat, MSEK	456	476	442
/ Nettoomsättning, MSEK	1 065	1 068	955
= Bruttomarginal, %	43%	45%	46%

Akkumulerade värden	Jan-mar 2023	Jan-jun 2023	Jan-sep 2023
+ Nettoomsättning, MSEK	1 065	2 132	3 087
- Förändring av lagervaror under tillverkning, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning, MSEK	18	65	59
- Råvaror och förnödenheter, MSEK	-627	-1 266	-1 773
= Bruttoresultat, MSEK	456	931	1 373
/ Nettoomsättning, MSEK	1 065	2 132	3 087
= Bruttomarginal, %	43%	44%	44%

EBITDA och EBITDA-marginal

Nyckeltalen anses vara relevanta då de ger en bild av HANZAs operativa lönsamhet före avskrivningar och nedskrivningar.

Isolerade kvartal	Jan-mar 2023	Apr-jun 2023	Jul-sep 2023
+ Rörelseresultat, MSEK	84	88	85
+ Av- och nedskrivningar, MSEK	33	33	34
= EBITDA, MSEK	117	121	119
/ Nettoomsättning, MSEK	1 065	1 068	955
= EBITDA-marginal, %	11,0%	11,3%	12,5%

Akkumulerade värden	Jan-mar 2023	Jan-jun 2023	Jan-sep 2023
+ Rörelseresultat, MSEK	84	171	256
+ Av- och nedskrivningar, MSEK	33	66	100
= EBITDA, MSEK	117	237	356
/ Nettoomsättning, MSEK	1 065	2 132	3 087
= EBITDA-marginal, %	11,0%	11,1%	11,5%

Rörelseresultat (EBITA) och EBITA-marginal

Nyckeltalen anses vara relevanta då de ger en bild av HANZAs operativa lönsamhet före avskrivningar av immateriella tillgångar, vilka främst utgörs av immateriella tillgångar identifierade vid förvärv.

Isolerade kvartal	Jan-mar	Apr-jun	Jul-sep
	2023	2023	2023
+ Rörelseresultat, MSEK	84	88	85
+ Av- och nedskrivningar av immateriella tillgångar, MSEK	4	4	4
= EBITA, MSEK	88	92	89
/ Nettoomsättning, MSEK	1 065	1 068	955
= EBITA-marginal, %	8,3%	8,6%	9,3%

Ackumulerade värden	Jan-mar	Jan-jun	Jan-sep
	2023	2023	2023
+ Rörelseresultat, MSEK	84	171	256
+ Av- och nedskrivningar av immateriella tillgångar, MSEK	4	8	12
= EBITA, MSEK	88	179	268
/ Nettoomsättning, MSEK	1 065	2 132	3 087
= EBITA-marginal, %	8,3%	8,4%	8,7%

Operativa segmentens rörelseresultat (Operativ EBIT), EBITA samt EBITA-marginal

Nyckeltalen anses vara relevanta då de ger en bild av HANZAs operativa lönsamhet på lång sikt.

Isolerade kvartal	Jan-mar	Apr-jun	Jul-sep
	2023	2023	2023
+ Rörelseresultat, MSEK	84	88	85
+ Rörelseresultat (EBIT) segment affärsutveckling och tjänster, MSEK	0	3	2
= Operativa segmentens rörelseresultat (Operativ EBIT), MSEK	84	91	87
+ Av- och nedskrivningar av immateriella tillgångar, MSEK	4	4	4
= Operativa segmentens EBITA, MSEK	88	95	91
/ Nettoomsättning, MSEK	1 065	1 068	955
= Operativ EBITA-marginal, %	8,3%	8,9%	9,5%

Ackumulerade värden	Jan-mar	Jan-jun	Jan-sep
	2023	2023	2023
+ Rörelseresultat, MSEK	84	171	256
+ Rörelseresultat (EBIT) segment affärsutveckling och tjänster, MSEK	0	3	5
= Operativa segmentens rörelseresultat (Operativ EBIT) MSEK	84	174	261
+ Av- och nedskrivningar av immateriella tillgångar, MSEK	4	8	12
= Operativa segmentens EBITA, MSEK	88	182	273
/ Nettoomsättning, MSEK	1 065	2 132	3 087
= Operativ EBITA-marginal, %	8,3%	8,5%	8,8%

EBITA segment affärsutveckling och tjänster

Nyckeltalet anses relevant för att visa storleken på HANZAs kostnader som inte kan kopplas till den operativa verksamheten.

Isolerade kvartal	Jan-mar	Apr-jun	Jul-sep
	2023	2023	2023
EBITA segment affärsutveckling och tjänster, MSEK	0	-3	-2

Ackumulerade kvartal	Jan-mar	Jan-jun	Jan-sep
	2023	2023	2023
EBITA segment affärsutveckling och tjänster, MSEK	0	-3	-5

Operativt kapital, räntabilitet på operativt kapital samt kapitalomsättning på operativt kapital

Nyckeltalen anses vara relevanta då de visar hur mycket kapital som används i rörelsen och vilken avkastning som ges på detta kapital.

Isolerade kvartal	Jan-mar	Apr-jun	Jul-sep
	2023	2023	2023
+ Balansomslutning, MSEK	2 638	2 795	2 784
- Likvida medel, MSEK	-135	-131	-97
- Finansiella tillgångar, MSEK			
- Icke räntebärande skulder, MSEK	-888	-936	-878
= Operativt kapital, MSEK	1 615	1 728	1 809
+ EBITA, MSEK (se ovan)	88	92	89
/ Genomsnittligt operativt kapital, MSEK	1 587	1 672	1 769
= Räntabilitet på operativt kapital, %	5,5%	5,5%	5,0%
+ Nettoomsättning, MSEK	1 065	1 068	955
/ Genomsnittligt operativt kapital, MSEK	1 587	1 672	1 769
= Kapitalomsättning på operativt kapital, %	0,7	0,6	0,5

Ackumulerade värden	Jan-mar	Jan-jun	Jan-sep
	2023	2023	2023
+ Balansomslutning, MSEK	2 638	2 795	2 784
- Likvida medel	-135	-131	-97
- Finansiella tillgångar, MSEK			
- Icke räntebärande skulder, MSEK	-888	-936	-878
= Operativt kapital, MSEK	1 615	1 728	1 809
+ EBITA, MSEK (se ovan)	88	179	268
/ Genomsnittligt operativt kapital, MSEK	1 587	1 644	1 684
= Räntabilitet på operativt kapital, %	5,5%	10,9%	15,9%
+ Nettoomsättning, MSEK	1 065	2 132	3 087
/ Genomsnittligt operativt kapital, MSEK	1 587	1 644	1 684
= Kapitalomsättning på operativt kapital, helårstakt %	0,7	2,6	3,7

Avkastning på sysselsatt kapital

Nyckeltalet anses vara relevant då det visar på lönsamheten i förhållande till det kapital som används i rörelsen.

Isolerade kvartal	Jan-mar 2023	Apr-jun 2023	Jul-sep 2023
+ Balansomslutning, MSEK	2 638	2 795	2 784
- Icke räntebärande skulder, MSEK	-888	-936	-878
= Sysselsatt kapital, MSEK	1 750	1 859	1 906
+ Resultat före skatt, MSEK	70	72	58
+ Finansiella poster, MSEK	14	16	27
/ Genomsnittligt sysselsatt kapital, MSEK	1 723	1 805	1 883
= Avkastning på sysselsatt kapital, %	4,9%	4,9%	4,5%

Akkumulerade värden	Jan-mar 2023	Jan-jun 2023	Jan-sep 2023
+ Balansomslutning, MSEK	2 638	2 795	2 784
- Icke räntebärande skulder, MSEK	-888	-936	-878
= Sysselsatt kapital, MSEK	1 750	1 859	1 906
+ Resultat före skatt, MSEK	70	141	199
+ Finansiella poster, MSEK	14	30	57
/ Genomsnittligt sysselsatt kapital, MSEK	1 723	1 777	1 801
= Avkastning på sysselsatt kapital, %	4,9%	9,6%	14,2%

Räntebärande nettoskuld och nettoskuldsättningsgrad i förhållande till justerad EBITDA

Nyckeltalen anses vara relevanta för att bedöma HANZAs finansiella risk samt skuldsättning i förhållande till resultat.

	Mar 2023	Jun 2023	Sep 2023
+ Räntebärande skulder, MSEK	784	811	828
- Likvida medel, MSEK	-135	-131	-97
- Leasingskulder avseende byggnader och lokaler	-110	-97	-89
= Räntebärande nettoskuld, MSEK	539	584	642
/ Eget kapital, MSEK	966	1 048	1 078
= Nettoskuldsättningsgrad, ggr	0,6	0,6	0,6
+ Räntebärande nettoskuld, MSEK	539	584	642
/ justerad EBITDA, rullande 12 månader	337	376	421
= Nettoskuld i förhållande till justerad EBITDA, ggr	1,6	1,5	1,5

Soliditet

Nyckeltalet anses vara relevanta då det över tid ger en bild av hur stor del av finansieringen som kommer från eget kapital respektive extern finansiering vilket gör att investerare och andra intressenter kan använda nyckeltalet för att bedöma HANZAs finansiella stabilitet på lång sikt.

	Mar 2023	Jun 2023	Sep 2023
+ Eget kapital, MSEK	966	1 048	1 078
/ Balansomslutning, MSEK	2 638	2 795	2 784
= Soliditet, %	36,6%	37,5%	38,7%

Eget kapital per aktie

Nyckeltalet anses vara relevant för att visa substansvärde per aktie.

	Mar 2023	Jun 2023	Sep 2023
+ Eget kapital, MSEK	966	1 048	1 078
- Inbetalt men ej registrerat kapital, MSEK			
/ Antal utestående aktier på balansdagen	39 279 928	40 129 928	40 129 928
Eget kapital per aktie, SEK	24,59	26,12	26,86